
P R I J E D L O G 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ODLUKE O 
IZMJENI ODLUKE O 

POREZIMA GRADA PRELOGA 

 
 
 
 
 
 
 
 

PREDLAGATELJ: gradonačelnik 
PREDSTAVNICI PREDLAGATELJA ZADUŽENI 
ZA DAVANJE OBRAZLOŽENJA: Ljubomir Kolarek, dr.med.vet., gradonačelnik 

Željko Poredoš, mag.ing.traff., pročelnik 
Upravnog odjela za gospodarstvo i financije 

 
 
 
 

Prelog, studeni 2023. godine 



Temeljem članka 42. Zakona o lokalnim porezima („NN“ br. 115/16, 101/17, 114/22 i 
114/23) i članka 36. Statuta Grada Preloga (Službeni glasnik Međimurske županije br. 
10/09,  26/10, 23/11, 5/13, 4/18, 12/18 – pročišćeni tekst i 6/21), Gradsko vijeće Grada 
Preloga na svojoj   sjednici održanoj dana   godine, 
donosi 

 
 
 

ODLUKU 
O IZMJENI ODLUKE O POREZIMA GRADA PRELOGA 

 
 
 

Članak 1. 
Ovom Odlukom o izmjeni Odluke o porezima Grada Preloga mijenja se Odluka o 
porezima Grada Preloga (Službeni glasnik Međimurske županije br. 3/19., 7/19. i 
20/20.) na način da se mijenja članak 8. koji sada glasi: 

„Članak 8. 
Porez na korištenje javnih površina plaća se: 
1. za uskladištenje materijala i robe 
 - ispred zgrada       0,10 €/m2/dan 
 - na ostalim slobodnim površinama    0,05 €/m2/dan 
2. za izgradnju i popravak zgrada i drugih objekata 
 - u ostavljenom roku      0,10 €/m2/dan 
 - van ostavljenog roka      1,10 €/m2/dan 
3. za zabavne putujuće radnje, te ostale sezonske i druge prigode 
 - do 10 m2        0,30 €/m2/dan 
 - od 11 m2 - 500 m2 za svaki m2 iznad 10 m2   0,15 €/m2/dan 
 - od 500 m2 za svaki m2 iznad 500 m2    0,10 €/m2/dan 
4. za štandove prilikom vjerskih praznika 
 - za područje naselja Prelog     7,00 €/m/dan 
 - za područje ostalih naselja     3,50 €/m/dan 
5. za prodaju prehrambenih proizvoda, te za pečenje odnosno  
prodaju kestena, kikirikija, sladoleda, slastica i slično, kao i  
ostali štandovi                  7,00 €/m/dan 
6. za postavljeni kiosk (prodaja prehrambenih proizvoda, voća, 
agruma i sl.)         40,00 €/mjesečno 
7. za pokretnu prodaju        150,00 €/mjesečno 
8. za zauzimanje terasa i otvorenih prostora za ugostiteljske  
i druge djelatnosti u skladu sa područjima određenim Odlukom 
o komunalnoj naknadi Grada Preloga 
 - I    zona        0,15 €/m2/dan 
 - II   zona        0,12 €/m2/dan 
 - III zona        0,10 €/m2/dan 
9. -  za postavljanje slobodno-stojećih jednostranih i  
dvostranih reklamnih panoa godišnje                30,00 €/m2 
   -  za postavljanje slobodno-stojećih jednostranih i  
dvostranih reklamnih panoa postavljenih do 30 dana         2,00 €/m2 
10. za posebne slučajeve po posebnoj odluci Gradonačelnika.“ 
 

 
 
 



 
Članak 2. 

Ova Odluka o izmjeni Odluke o porezima Grada Preloga stupa na snagu u    roku od 
osam dana od dana objave u Službenom glasniku Međimurske županije, a 
primjenjuje se od 01. siječnja 2024. godine. 

 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PRELOGA 
 
 

 

KLASA: 410-01/23-01/   
URBROJ: 2109-14-01-20-1 

PREDSJEDNIK: 

Prelog, 2023. godine Đuro Ujlaki, dipl.ing.stroj. 



O B R A Z L O Ž E N J E 
   
Osnovna svrha donošenja ove Odluke o izmjeni Odluke o porezima Grada Preloga je 
promjena službene valute u Republici Hrvatskoj. 
Tako je u cjelokupnom članku 8. Odluke o porezima Grada Preloga bilo potrebno 
umjesto kunskih iznosa staviti vrijednosti u službenoj valuti koja je na snazi u 
Republici Hrvatskoj od 1. siječnja 2023. godine, tj. u eurima. 
Osim samog pretvaranja kunskih vrijednosti u eure, dodale su se u članku 8. Odluke 
o porezima Grada Preloga stavke koje se odnose na pokretnu prodaju te prodaju na 
postavljenim kisoscima, i to na mjesečnoj bazi. 
Dodane dvije stavke bilo je potrebno unijeti zbog povećanja prodaje na mjesečnoj, tj. 
višemjesečnoj razini te je time isto bilo potrebno i regulirati Odlukom o porezima 
Grada Preloga.  
Slijedom navedenog, predlaže se Gradskom vijeću Grada Preloga da prihvati ovaj 
prijedlog Odluke o izmjeni Odluke o porezima Grada Preloga. 

 
 

PROČELNIK: 
 

Željko Poredoš, mag.ing.traff. 


